平成 25 年 12 月５日

各  位

岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢第３地割 242 番地１

株 式 会 社 薬 王 堂

代 表 取 締 役 社 長  西 郷 辰 弘

  （コード番号 3385  東証第二部）

問い合わせ先 経営企画室長  山 本 敏 司

電話番号   0 1 9 － 6 9 7 － 8 4 8 0

平成 25 年 11 月度 月次速報に関するお知らせ

月次営業速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

   平成 26 年２月期（平成 25 年３月１日～平成 26 年２月 28 日）月次実績対前年同月比

（単位：％）

 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月

売 上 高 108.1 101.6 104.1 111.3 105.8 106.9 106.3 108.8 116.0

客 数 108.6 103.7 104.2 109.6 104.5 106.0 105.8 108.1 115.2

全

店

客 単 価 99.6 98.0 99.9 101.5 101.2 100.9 100.4 100.6 100.7

（単位：％）

 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月

売 上 高 98.0 91.6 94.6 101.0 97.0 98.0 98.0 99.8 107.0

客 数 98.3 93.5 94.7 99.6 95.9 97.4 97.6 99.5 106.5

既

存

店

客 単 価 99.6 97.9 99.9 101.4 101.2 100.7 100.4 100.3 100.4

  （注）1. 上記数値は当社営業速報に基づいて作成しております。従いまして、実際の業績と営業速報値は

差異が発生する場合があります。

2. 既存店はオープン翌月より 13 ヶ月経過した店舗を対象に算出しており、対象店舗は変動いたしま

す。

・出店

    11 月 15 日  山形最上店    山形県最上郡最上町      （売場面積  980.61 ㎡）

・退店

当月度の退店はありません。

・総店舗数

  平成 25 年 11 月末現在 163 店舗（うち調剤併設店４店舗・調剤専門薬局１店舗）

   （平成 26 年２月期 新規出店数 合計 20 店舗）

・県別店舗数

増減
平成 25 年２月末現在 平成 25 年 11 月末現在

新規出店 退店

岩手県 71 店舗 79 店舗 ＋９店舗 －１店舗

青森県 18 店舗 19 店舗 ＋１店舗

秋田県 17 店舗 19 店舗 ＋２店舗

宮城県 35 店舗 39 店舗 ＋５店舗 －１店舗

山形県 ４店舗 ７店舗 ＋３店舗

合計 145 店舗 163 店舗 ＋20 店舗 －２店舗

 以上